
Управление образования 
муниципального образования 
«Барышский район»

ПРИКАЗ

11.11.2024 №390
г. Барыш

О проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории муниципального образования 
«Барышский район» 
в 2024/2025 учебном году

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации 
ио образовательным программам среднего общего образования, согласно 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/552 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», распоряжением 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 06.1 1.2024 
года № 2289-р «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории Ульяновской области в 2024/2025 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию деятельности по 
организации и проведению итогового сочинения (изложения) на территории 
муниципального образования «Барышский район» Дмитриеву Татьяну 
Александровну, главного специалиста —эксперта отдела дошкольного, общего 
и дополнительного образования.

2. Дмитриевой Т.А. обеспечить:
2.1. Своевременное внесение в региональную информационную 

систему сведений об участниках итогового сочинения (изложения) из числа 
выпускников 1 1 классов, выпускников прошлых лет, обучающихся 
образовательных организаций среднего профессионального образования, 
экстернов;

2.2. Получение материалов оригиналов бланков с работами 
участников итогового сочинения (изложения) от общеобразовательных 
организаций и их передачу в Региональный центр обработки информации 
Ульяновской области в течение суток с момента проведения итогового 
сочинения (изложения);

2.3. Обучение педагогических работников, участвующих в 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в местах 
проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 29 ноября 2024 года.

3. Директорам общеобразовательных организаций:
3.1. Утвердить составы комиссий по организации и проведению 

итогового сочинения (изложения) в срок до 20 ноября 2024 года;



3.2. Ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения 
(изложения).

3.3. Обеспечить:
- проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

установленными сроками и Порядком проведения итогового сочинения 
(изложения);

- передачу оригиналов бланков с работами участников итогового 
сочинения (изложения) в управление образования МО «Барышский район» в 
день проведения итогового сочинения (изложения);

- своевременное ознакомление участников итогового сочинения 
(изложения) с их результатами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Леиенкову Л.В., начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования.

С.IO.Пантюхина

Дмитриева Т.А.
21507


